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uczestnik zwycięstwa
na froncie iw  pracy pokojowej 

Przemówienie Prez. Bieruta w rocznicę wyzwolenia ziemi śląskiej
Z okazji pierwszej rocznic/ 

wyzwolenia ziemi śląskiej, Prezy
dent Krajowej Rady Narodowej 
Bolesław Bierut odznaczył w Ka
towicach szereg zasłużonych oby
wateli województwa Śląsko - Dą
browskiego. W czasie uroczystości 
Prezydent wygłosił następujące 
przemówienie:

W dzisiejszym radosnym dn'u, w rocz
nicę wyzwolenia ziemi śląskiej, chciał- 
byl w "mieniu własnym,*w imienu Kra
jowej Rady Narodowej oraz w imieniu 
Rządu Jedności Narodowej wyrazie 
Wam, Obywatele, i całemu pracowite
mu, wytrwałemu ludowi śląskiemu go
rące, serdeczne poy.drow cn a. Che ałbym 
podziękować wszystkim, którzy przyczy
nili się do tego iż możemy dzisiaj ob
chodzić rocznicę wyzwolenia naszego 
kraju i wyzwolenia naszej ziemi ślą
skiej. ChPałbym podziękować w pierw
szym rzędze bohaterskiej, zwycięskiej 
Armii Czerwonej, która pomogła wypę
dzić z naszego kraju dzikiego barbarzyn 
ce hitlerowskiego, a której przedstawi
ciele obcc-ni są na naszej dzisiejszej uro
czystości. W "mieniu całego Narodu Pol
skiego chciałbym przekazać * ° ^ ce Po
dziękowanie Marszalkom radź eckm.

wodzom zwycięskiego pochodu, dz'ęh 
którym Polska odzyskała wolność.

Chciałbym podziękować naszemu bo
haterskiemu Wojsku Polskemu, które 
razem z Armią Czerwoną, nie szczędząc 
krwi, walczyło © wolność naszej ziemi 
Chciałbym podziękować Wam, Obywate
le, którzyście pracą swoją, wytrwałą. ' 
ofiarną,: nie szczędząc wysiłku, trudiC i‘ 
potu, nie szczędząc ofiar, w poczuciu 
obowiązku obywatela - batrioty przy
czyn lii się również do zwycięstwa, któ
rego rocznicę dziś obchodz'my.

Lud śląski, już nazajutrz po oswobo
d zen i ziemi śląskiej, stanął do pracy, 
aby uchronić przed zniszczeniem kopal
n i ,  huty i  fabryki. C cim il wszystko, a- 
by już nazajutrz po uwolnieniu dostar
czyć węgą do parowozów, którymi po
suwała się naprzód armia zwyc ęska 
które dowoziły tej «wmi* zaopatrzenie.

Górnik polski był uczestnikiem zwy
cięstwa na froncie. Ten sam górnik stał 
się uczestnikiem zwycęstwa n ao d c“ li
ku prac?’ pokojowej. W trudzie, i znoju 
stwarza on nam warunki dla odbudowy 
zniszczeń, buduje demokratyczną Rzecz
pospolitą i dlatego chciałbym podzię
kować dziś nie tylko tym wszystkim- 
którzy dz ęki uchwale Krajowej Rady 
Narodowej zostaną odznaczeni wysoki
mi orderami i medalami, symbol żują
cymi hołd Narodu dla ich patriotycznych

czynów, ale i tym, którzy — jeszcze 
może n e zauważeni — niosą codzienny 
ofiarny trud dla dobra Rzeczypospolitej. 
Tym wszystkim pracownikom, którzy — 
choć niewidziani — z równą ofiarnością, 
z równym oddaniem niosą dalsze wy
zwolenie — wyzwolenie ,od nędzy i nie- 
domagań. wyzwolenie w kenpnku do
brobytu — tym wszystkim pracownikom 
składam dz%;aj w mieniu Narodu Pol
skiego, gorące, serdeczne podziękowa
nie.
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WASZYNGTON, 27.1 (Obsł. wł.). 
Dobrze poinformowane koła dy
plomatyczne Waszyngtonu są zda
nia, że Harriman, ambasador Sta
nów Zjednoczonych w Związku 
Radzieckim i John Winant amba
sador Stanów Zjednoczonych w 
Wielkiej Brytanii, w najbliższym 
czasie zrezygnują ze swych stano
wisk.

Jako możliwych następców Wj- 
nanta wymienia.się byłego amba
sadora Stanów Zjednoczonych w 
Związku Radzieckim Joseph De- 
vies‘a i James Dunn‘a.

Nagrody tmienfa Stalina
przyznano najwybitniejszym pracownikom radzieckim

Spisek przedsięb orców amer
przeciwko prawom lobotników

MOSKWA, 27.1, (PAP).1 Agencja Tass 
donosi z Nowego Jorku, że komisja do 
spraw poPtyk płac zw ązku zawodowe
go robotn-ków przemysłu stalowego, kto- 
i należy do CIO (Kongres Związków 
Przemysłowych), uchwaliła, w styczniu 
b r. rezolucję, w której wzywa rząd, by 
oddał on zakłady przemysłowe tym 
przeds‘ęb’orcom prywatnym, którzy go
tów sa p!a.c ć zaproponowany przez pre
zydenta dodatek do płac, lub też, aby 
rząd sam uruchomił stalownie, ponieważ 
Welcy przeds ęb'orcy odmaw ają przy
jęcia propozycji prezydenta.

Rezolucja stwierdza, że przemysłowcy 
odnieśli się lekceważąco do projektu 
prezydenta i dążą do kompletnej lik w i
dacji kontćol' rządowej.

Rezolucja wzywa m:n’słerstwo spra- 
w edi: wośc , by bezzwłocznie przeprowa
dziło -śledztwo w spraw ę spisku tych 
przemysłowców, zm erzającego do po
zbaw enia robotników prawa zawiera
nia umów zbiorowych.

Rezolucja wzywa do „energ cznego 
karana wszystkich tych, kto przyjmuje 
udział W tych przestępczych mach na
cja Co sie tyczy przejęć a przez rząd 
śta’ ewn- Zbudowanych w-okres’e wojen
nym przez szereg przeds’ęb orstw. Pf2®". 
wodniczący związku zawodowego robot- 
n ków przemysłu stalowego, F Pp Mąr- 
ray. ośw'adczył, że 70 proc. tych zakła
dów, dostatecznie powiązanych między 
sobą może funkcjonować n ezalezn e o 
przedsiębiorstw, w których robotnicy 
strajkują.

■T̂ k
soc‘atęc! Pres«“ , przewodniczący KU;I11B.J' [ b ie rn y  Spraw 
politycznej CIO. Hillałn osw adczył. ze , u

P A R Y Ż ,,27.1. (PA P). Wowy ga- 
birert frar.cuüSc ' hdbył w  n ie 
dzielę przed południem  pod przewo
dnictw em  prem iera G ciun swe p ie r
wsze pes edzonie, które trw a ło  J go-

d P rem ier Gouin ośw iadczył przed- 
uą. staw icie lom  prasy, .¿e na
donos- korespondent agencji „ Ą M n1u rozpatryw ano 2 zasady c - P  
d Prese“ prręwodn czący komis) ¡ spr awę a p row za c ji i kwest 
żnej CIO, Hłllatń ośw adczył. «■ '.  W krótce k ra j się dcw ie.......W n w e v  w StcenW Z i^o c rn n vcH  i i ' 8 ^  t  __

rozpoczęli „włoski strajk“, "ajvwraz- f 0sw adczył premiŁf Gou )
'» ’ej uzgodniwszy 1 tóc pomęd*y sobą.

Ten włoski strajk“ wielkich przedsię- 
b orcóW skerowany jest przeć wko ro
botnikom

MOSKWA, 27.1. (PAP). Dzienniki mo
skiewskie publikują postanów enie Ra
dy Komisarzy Ludowych, dotyczące roz
dania nagród im iena Stalina za rok 
1 9 4 3  _  1944. Rozdąno 16 pierwszych 
riagród, wynoszących 200 tysięcy rubl 
każda 4 .24 drugich nagród po 100 tysię
cy rubli ksada aa prace w dziedzinie 
nauk . 30 p erwszych nagród. 40 dru- 
g eh nagród i  73 Irzeo ch -nagród po 150, 
100 i 50 tysięcy rubli przyznano za do
konane wynalazki i  wyb tjno- udoskona
le n i  techn czne. 36 pierwszych nagród, 
44 drug eh po 100 i 50 tysięcy rub li każ
da przyznano za wyb toe dzieła litera- 
tuiry i sztuk'1, pośród laureatów nagrody 
m. Stalina znajdują się członkowie Aka- 
derhi, dyrektorzy najważniejszych ’-ns-ty 
tortów badań naukowych, wyb tni profe
sorowie, inżynierów e i  rysownicy, ró- 
botnicj' i kołchoźnicy którzy utorował 
drogę nowym ulepszeniom w produkcj':. 
pisarze, poeci i airtyści, którzy wyb tnie 
przyczynili się do rozwoju kultury ra 
dzieckiej. Dzennik ,,Prawda“ podkreśla 

I vv artykule wstępnym, że (lista nowych

laureatów świadczy o wielfc’éj różnorod
ności talentów twórczych w Związku Ra 
dzieck m. Fakt ten »ostał potwierdzony 
przez - wybitne osiągn ęda Związku Ra
dzieckiego w dziedzinie nauki, techn k 1 
i sztuki. Naród radz'ecki w  krótkim  cza
sie zdobył czołowe: miejsce w  kulturze 
kwiat®. - •;/ ••••;•

Karriman
przybył do Czungkinqu

LONDYN, 27.1 (PAP). Agencja Reu
tera donosi, że ambasador. Stanów 
Zjednoczonych w Moskwie, Avereli Mar- 
riman przybył samolotem do Czungkingu 
i  z lotniska uidał sie do w illi podmiej
skiej generalissimusa Czang Kali Szeka. 
fiarrimart będzie gościem rządu chiń
skiego przez 2 dni, a następnie uda 
się do Szanghaju. Ambasador Stanów- 
zjednoczonych, gen. Marshall  ̂ również 
przybył dó w illi Czang Kai Szeka, by 
odbyć konferencję z Ha-rrimanem.

Przez okres drastycznych oszczędności
m a  p r z e o r o w a d z i ć  F r a n c j ę  r z ą d  G o u  n a

PARYŻ 271. (PAP). Nowy premier 
francuski,’ Fel te  Goun znajduje ^sę  
wobec najtrudniejszego zadania, przed 
jakim stanął jakikolwiek dotychcza*« 
wv premer francusik. Określił on te za- 
Z i ie  ^ k o  „ciężk-e - n ewdz ęczne w 
najwyższym stopniu” . Rząd Gou na ma 
przeprowadzić Francję przez, okres dra
stycznych oszczędność' w celu doprowa
dzenia do porządku jej życia gospodar
nego i w celu zapewnema dostateczne- 

równom ernego wyżywień a całej
go

ludności. Na ogół zmień’la s;ę obsada 
tyuio k ilku  najważniejszych m n - 
slers-tw. Spośróęl m nistów gab netu1 gen. 
de Gaulle‘a jedenastu'łączn e z m ini
strem spraw zagranicznych, B dault, po
zostało na s-wyćh .stanów skach. Min ster 
Bidault w przyszłym tygodniu powróć 
do Londynu, by, podjąć pracę na Zgro
madzeń u Narodów Zjednoczonych.

K>*t»>we «(Janow sko w okresie trud
nym w udz ale socjal śc e, An
dre Philip,. k-.ory jest m inktrem f  nen-

Zagadnienia finansowe i aprowizacyjne
tematem p erwsteRO posiedzenia gabinetu francuskiego

¡yrzckiYahy.. z c . m óżeiny liczyć --r,a 
dobrą w olę i  Dooarcie Francuzów

kie pow zięliśm y dec¿?J€v . Jeetem
¡(■I • ■ >')K. -■ rV'“ .'Ą *. ;j j ' -r-i ’;V«! V .■ t

i poparcie 
którzy, tak często z całkowitym sa
mozaparciem, pomagał nam w na- 
-;zvch pracach” .

Następne posiedzenie rządu cdbę- 
dzie s.ę w punie działek yv»<?v-u*. 
Sekretarz stanu dla spraw nfcirmi 
if. Crztfo® Defferre oświadczył, żr 

•>dbęd7/e naradę ze strajkującym 
robotiń kami ' drukarń ’ paryskich i 
postara się nakłonić, ich dojpodjęcia 
nanowO'j>racXi

sów oraz m n strem gospodarki narodo
we. Plan gospodarczy przyjęty z tak m 
tri-dem przez 3 najw ększe part e fran- 
cuske nie różni sę zasadn czo od pro
jektu, prziedłożcaego uprzednio przez 
Meodes-France‘a, który; był .pierwszym 
kandydatem Gou.nd na mmstra finan
sów. , ,

Problem wewnętiwny nowegp rządu 
koncentruje się̂  jak to określił sam 
Goun dokoła ,obron»; franka i sprawy 
za newsem a dostatecznego wyżywienia 
ludność:“’. Związane z tym będą rokowa- 
a a ze Stanami Zjednoczonym w spra. 
vye długoterm nowych kredytów dla 
Francji. W dziedznie polHyk1 zagrani
cznej nowy rząd zajm:e przypuszczaln e 
sfanor/slro bardziej pojednawcze w 
spra w e  podporządliowąnia swych 1-nt.e- 
ręsów kolonialnych Karcie Narodów Zjed 
noczonyćh. Prawdopodobnie jednak na
dal będz e on trwał przy swym planie 
zapewnień a bezpieczeństwa Francji za 
pomoce ustanowienia końtroP poi tycz
nej w Zagłęb u Ruhry. Spodz'ewają się 
tutaj kroków . ze strony nowego rządu, 
zm erzających do zerwań‘a stosunków 
dyplomatycznych z Hiszpanią gen. Fran
co. Premier Gou’n w  przedweństw e 
do tęgo co było w  zwyczaju przed woj
ną, nie tyle sam wybrał swych min - 
strów. • ’le zaproś ł parfe do wyznacze
nia kandydatów, których pragnęłyby one 
w dzieć w rządzi«.
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m szy rozwój elektryfikacji wsi
Do 15 łipca 30 wsi kieleckich otrzyma prąd

(Korespondencja własna „Głosu Ludu” )

Międzypartyjna Konferencja 
w Chinach

LONDYN, 27.1. (Obsl. wl.). —  W 
obradach komisji doradczej, w  któ
re j brali udział przedstawiciele partii ko 
ttunstycznej, demokratycznej t kuomin 
tangu osiągnięto porozumień'-e w za
gadnieniach wojskowych i konstytucyj
nych. Jedyne trudności powoduje zagad 
nien'e reorganizacji rządu. Partie zgo
dziły s!ę, by konstytucja była oparta 
na zasadzie odpowiedzialności rządu 
przed parlamentem oraz ustalono, że 
prowincje mają być jednostkami samo
rządnymi na wzór amerykański.

W przedsiębiorstwach orzejętycb 
przez rząd

robotnicy wm awiają pracę
LONDYN, 27.1 (PAP). Agencja Reu

tera donosi z Nowego Jorku, że nade
szły wiadomości o nowych strajkach w 
amerykańskich kopalniach węgla oraz 
■w przemyślę gumowym i  włókienni
czym.

Natomiast zatarg pomiędzy robotni
kami a zarządami fabryk samochodo
wych Forda i  Chryslera, został zakoń
czony. Robotnicy zakładów General Mo
tors strajkują w dalszym ciągu. Związek 
zawodowy robotników przemysłu mię
snego zawezwał swych członków — 
których liczba wynosi 193 tysiące — 
by od poniedziałku przystąpili do pra
cy w zakładach przejętych przez rząd.

Przedstawiciel dyplomatyczny 
Austrii w ZSRR

WIEDEN, 27.1 (PAP). Glównodowol 
dzący wojsk radzieckich w Austrii, mar
szałek Koniew zawiadomił rząd austria
cki, że Związek Radziecki gotów jest 
uznać Karola Waldbrunhera, jako przed
stawiciela dyplomatycznego Austrii w 
Moskwie. Jednocześnie E. D. Kisielew, 
doradca marszałka Koniewa, ma zostać 
przedstąwięięlem Związku.. Radzieckiego 
v  Austrii. jWąldbrunper należy do par
t i i  socjalistycznej i "  jest obecnie m ini
strem planowania.

Memoriał arabski 
na Zgromadzenie ONZ

LONDYN, 27.1. (PAP). — Szefowie de 
legacyj państw arabskich na Zgiroma- 
dzane ÖNZ mają opracować mamcrał, 
k tó ry będzie przedstawony ankietek» - 
amerykańskiej komisji dla spraw Pale
styny.

Sorawa Perska w ONZ
, LONDYN, 27.1. (PAP). — Agencja 
Reutera donosi, że wbrew oczek waniiu 
delegacja Iranu w  długim oświadczeń u, 
złożonym w sóbotę wieczór, nie wyco
fała swej prośby, by Rada Bezpieczeń
stwa rozpatrzyła sprawę perską Jak 
Wadom©, prośba Iranu ma być rozpa
trywana na porbiedz ałko wym posiedze
niu Rady Bezpieczeństwa.

Zajścia w Bombaju
LONDYN, 27.1. (PAP). — Agencja 

Reutera donosi z Bombaju, że według 
danych nieoficjalnych, podczas ostatnich 
zajść dn-a 26 b. m  10 osób zostało za
bitych, 70 odn:osio ciężkie ramy, a 380 
zostało pob'tych pałkami i  ucierpiało 
od gazów łzawiących, użytych przez po
licję.

Dane oficjalne podają, że zab to ty l
ko 2 osoby. Przewodniczący oddziału 
prowincjonalnego Narodowego Kongre
su InduSkiego zażądał przeprowadzeń a 
śledztwa w spraw ę tych incydentów.

Uczony-hitlerowiec 
Dopełnił samobójstwo

WIEDER ŹJ-1 (PAP). Były profesor 
uniwersytetu wiedeńskiego Jörn Lange 
popełnił w celi więziennej samobójstwo 
przez potknięcie ampułki z cjankiem 
potasu. Lange, fanatyczny hitlerowiec, 
po zdobyciu Wiednia przez wojska : .- 
dzieckie zniszczył niezwykle cenny 
elektro - u ltra . mikroskop i  zastrzelił, 
usiłujących mu przeszkodzić dwóch a- 
systentów. Lange został zasądzony na 
karę śmierci. Przed yykonanięm wyro
ku Lange zdołał popełnić samobójstwo.

W dniach 24 i 25 b. m. obrado
wała w Kielcach Wojewódzka 
Konferencja Gospodarcza Polskiej 
Partii Robotniczej. Konferencja 
stwierdziła, że wsie województwa 
kieleckiego z entuzjazmem i ra
dością odnoszą się do inicjatywy 
wojewody kieleckiego m jr Wiśli- 
cza, który prowadzi usilną pracę 
nad odbudową i elektryfikacją 
wsi kieleckiej. Zjazd powziął re
zolucję, stwierdzającą konieczność 
dalszego organizowania wsi wzo
rowych. Postanowiono również 
kontynuować rozpoczętą budowę 
235 zagród wzorowych. Do akcjli 
odbudowy szkół postanowiono j 
wciągnąć w najszerszym zakresie 
ludność miejscową, która wyka-

Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaź
ni Poisko-Racizieck ej zorganizował to n . 
ferencję prasową z okazji pobytu w  Pol
sce kompozytora radź eck ego W. Iwan- 
n-drowa. Zebranych pow tał prezes Za
rządu Głównego Towarzystwa Minister 
Sprawiedliwość1 Henryk Śwątikowsk, 
który podkreśli rolę W. Iwannikowa- w  
dzedz ne  współpracy kulturalnej Pol
ski i ZSRR z zakresu muzyki. Z powo
du zbyt krótkiego pobytu w Polsce Iwan- 
nikow n/e może dać głębszej oceny 
współczesnych muzyków ipolsk ch, z któ : 
rym i się zetknął. Kompozytor radzieck’ 
dał krótką charakterystykę Panufnika, 
Maklakiew cza i > Bacewlczówny.

Na wieczorze amatorskim górników w 
ich św e tł cy w- Katów ca ch. W. Iwan- 
tfkow  stwierdził, że ludzie pracy kocha
ją sztukę i  wolne godziny spędzają w  
swej św etl'cy na je j uprawian u

Na pytanie, dlaczego W Iwannikow 
wybrał specjalnie Warszawę za temat 
swego Oratorium, kompozytor odpow a- 
dą, żś tirageda bohatersktej Warszawy

(m) Łódzka Dyrekcja Lasów Państwo
wych zarządza obszarem 326.862 ha la
sów. znajdujących się główne na tere
nie województwa łódzk ego i  częśc owo 
na terenach województwa poenańsk eg© 
' kieleckiego. Dyrekcja posiada 47 czyn
nych tartaków, fabrykę dykty w  P otr- 
kowe i destylamie żywicy w  Zagórzu.

Plan wyrębu na rok bieżący został' w 
porównań u z rok em uWegłym znacz
ne  powiększony i wynosi obecnie 727 
tys. metrów sześć. Z tej dość i dostar-

(kł) Latem 1941 r. okupacyjne władze 
hitlerowsk e w  Gostyń'pie otrzymały 
dobesien e, że na terenie Osiny, w  gm - 
r. e Skrzatów działa polska grupa kon
spiracyjna. Donies'en e złożyła nejaka 
Zofia Baranowska, załączając jako do
wód rzeczowy, zdjęcie członków grupy. 
W wyn ku denuncjacją aresztowano po
danych przez Baranowską Polaków. Po 
śledztwłe k'1,ku z nich wypuszczono, na-

zuje wielkie zainteresowanie dla 
tego zagadnienia.

W dziedzinie elektryfikacji wsi 
postanowiono w terminie do 15 
lipca 1946 r. zelektryfikować dal
sze 30 wsi województwa kielec
kiego. W uznaniu zasług wojewo
dy kieleckiego tow. Wiślicza na 
edeinku elektryfikacji wsi, Zjazd 
proponuje nazwać nowe linie e- 
lektryczne — liniam i Wiślicza.

W trosce o ludność terenów 
przyczółkowych postanowiono zor
ganizować 50 kuchen polowych, 
przygotować w gminach nieznisz
czonych, punkty przyjęć dla dzie
ci z terenów szczególnie dotknię
tych działaniami wójennymi i 
wreszcie wznowić akcję zbiórko
wą na rzecz dzieci z przyczółka.

wzruszyła go do głębi. Niepowtarzalnym 
zjaw skiem jest ghetto Warszawy ł jego 
trageda.

Na pytanie, dotyczące najnowszej mu
zyki radzieckiej, W. Iwannikow wym e- 
n a szereg dz eł wyb tnych kompozyto
rów radź eck ch, powstałych w ostat
nich czasach. Prokofiew napisał m. 
operę ,,Wojna i  pokój“' wg Tołstoja, 
Szostakowicz nap aał Dziewiątą Symfo
nię, już po wojnie, utrzymaną w pogod
nych tonach. Należący do ststrszego po
kolenia kompozytorów, Szaporin., dał 
Kantatę, „Podaife o b itw ę  o Rosyjską 
Zemię““, Mlaskowskij wykazał w e lk e  
mstrzostwo w swych symfoniach: 23 24 
i 25.

Na zakończenie konferencji gość ra
dzieck' podzi ękował polskim władzom, 

j kołom muzycznym 1 społeczeństwu pol
skiemu za serdeczne przyjęcie. Następn e 
prof. W. Bregy odśp:ewał szereg peśni 
ludowych w  opracowań u W. Iwann1- 
kowa. Akompaniowała pianistka ra- 
dzecka M. Leb’edewa.

czone będzie drzewo w stanie okrągłym 
w objętości 241.250 metrów sześć., w 
stan e przetartym 23,940 metrów sześć:, 
t drzewa opałowego1 303.000 metrów 
sześć.

Ustalone już zostały straty spowodo
wane rabunkową gospodarką okupanta. 
W lasach Dyrekcji Łódzkiej wycętych 
zostało oałkoWcie 18,527 ba drzewosta
nu, 68.888 ha wycętych zostało częśco- 
wo. Ogólne straty wojenne Dyrekcj’ 
Łódzkiej wynoszą 242.300.000 zł w  złocie.

tornast Kazimierza Wojkowsttdego ska
zano na karę śmierci. Mirona Jasiaka 
na 10 lat w  ęzienia, St. Wojkowskego 
na 81at więzienia, a Al. Jaworśk ego na 
3 lata w  ęz'enia. Oprócz Wojkowsk ego 
Kazimierza zginął później w oboz e kon
centracyjnym również ł St. Wojkowsk', 
a Al. Jaworsk przepadł bez wieści.

Sąd ¿skazał Baranowską na karę 
śmierć'.

Sw ęto niepodległości w Indiach
LONDYN, 27.1 (PAP). Agencja Reu

tera donosi z Bombaju, że w dniń 
„święta niepodległości” pochód _ ciągną
cy się na przestrzeni kilku mil, prze
szedł ulicami miasta ze sztandarami, 
na których widniały napisy: _ „Żądamy 
niepodległości”  oraz z innymi hastami 
hinduskiego (.Kongresu Narodowego” . W 
większości miast i  w si' hinduskich od
były się podobne ob-hody.

W Grecji wzrastają <env
LONDYN, 27-1 (PAPO. Agencja Reu

tera donosi z Aten, że ceny w Grecji, 
zwłaszcza ceny na żywność wzrosły od 
10 do 20 proc. od - czasu ogłoszenia wia
domości o angielsko - greckiej umowie 

' finansowej i  stabilizacji drahmy na po
ziomie 20 tysięcy za 1 funt angielski. 
Rząd projektuje podwyżkę wszystkich 
plac urzędników i  robotników.

Uroczysta inauguracja
roku akademickiego w SGGJÍ

W niedzielę, dnia 27 b. ni. odbyła się 
uroczysta inauguracja roku akademie- ' 
kiego 1945/46 Szkoły Głównej Gospodar- , 
stwa Wiejskiego.

Na uroczystość p rzyb ili członkowie A; 
Rządiu z Premierem Osóbką - Moraw- ) 
skim i  Ministrem Oświaty * na czele, 
rektorzy wyższych uczelni, przedstawi- ' 
ciele instytucyj naukowych, społecz- r? 
nych, gospodarczych i  duchowieństwa. ^ 
Salę zapełniła młodzież akademicka-

Organizacje młodzieżowe *,■ 

współpracują z władzami szkolnymi
W  Kuratorium Warszawskiego Okrę

gu Szkolnego odbyła się konferencja z ? 
udziałem ' przedstawicieli władz szkol- ¡ 
nych oraz organiżacyj młodzieżowych- 
Na konferencji postanowiono utrzy- f 
mywać stały kontakt organiżacyj mło
dzieżowych z 1 Kuratorium Okręgu 
Szkolnego, w celu umożliwienia orga
nizacjom młodzieżowym udzielania. ra- ¡ 
ej analnej i  systematycznej , pomocy ma- 
terialnej i  naukowej młodzieży szkol- IX 
nej. (

Wzrost produkcji w gdańskich 
warsztatach kolejowych

Gdańska Dyrekcja Kolei Państwo
wych posiada 3 główne warsztaty ko- , 
lejowe.' Najmniej uee rpa ły  skutkiem - 
działań wojennych i, ma.jlep ej obecnie 
wyposażone są warsztaty główne w Byd
goszczy, Miesięcznie przeprowadza się 
tam ponad 10. napraw głównych i  po
nad 20 napraw średrfeh oraz dokonuje 
siię rewizji około tyśąca wagonów, w  
warsztatach pracuje 3.500 pracowników. 
Drugie z kolei warsztaty w  Pile znajdują 
się w  trak-cte odbudowy.

Obecn e pracuje w tych warsztatach o- 
kioło 1.500 pracown ków. Przeprowadza^ 
ne ' są wyłąozn e naprawy parowozów. 
Warsztaty w  Pile znfczcE-oine były wsku
tek draiałań wojennych w 40 procentach. 
Najsłabiej wyposażone Warsztaty' Tro
jan w  G><Jańsku zajmują się tylko na- 
prawą wagonów towarowych. Wkrótce 
uruchomiony zostan:e dział, gdz’e prze-, 
prowadzane będą naprawy wagonów o- 
sobowych i  parowozów.

„Ptaszki“ wracają do kraju
(1) 4 tauleiry. polskiej marynarki han. 

dlowej, wywiezione w  1939 r. prze: 
Niemców,' zostały odnalezione w Lube
ce. Załoga, która obecn e wyjechali 
do Lubeki, sprowadzi je do mac erzy 
stego portu. Taulery, t. zw. w  jęgykt 
marynarskim „ptaszki“ , przedstawiaj, 
dla nas wielką wartość, ze względu n-f 
Ich przeznaczerfe, Będą one bowiem 
czyśC ć z m n wybrzeża i szlaki wodne 
4 taulery „Mewa” . ,,Ryb'itwa“ . „Czaj- 
ka“ i „Żóraw“ zostały zbudowane ręka- 
mi polskiego robol mika i inżyniera 
choć rozm larami nie przedstawiają s'< 
imponująco (wielkość ’ch zależała oc 
rozm arów stoczn ) jednakże przedsta
wiają dz ś jeszcze nowoczesny typ po
ławiacza min.

C H Ł O P S K A  D R O G A “

I V<>0 1 »N 1K ; l ' l ‘ lt  „ I . A  w s

Z Moskwy na Jawę
udał s ę ambasador Clark Kerr

LONDYN, 27.1. (PAP).— Agencja Reutera donos, że brytyjski" 
rnbasador przy rządzie ZSRR. sir Archibald Clark Kerr opuścił w nie- 

izielę rano Mcskwę, udając s ę sam aktem do Kairu. Z Eg ptu ambasa
dor Kerr odleci na Jawę, gdzie rząd brytyjski powierzył mu specjalną 
’ftisję. Z Jawy, po zakończeniu swej m isj, sir Archibald Kerr uda się do 
Waszyng'omu, by objąć stanc w  sko ambasadora Wielkiej Brytanii przy 
rządzie Skuów Zjedawczon^cb.

Tragedia bohatersk ej Warszawy
wzruszyła mnie do gfłębi 

W. Iwannikow o swym pobycie w Polsce

242.300.000 złotych w złocie
wynoszą straty Łódzkiej Dyrekcji Lasów daósiwowych

Sprawled! wośo stało sie zadość
Donosicieika skazana na karę śmierci
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Między Polską ludową a Polską obszarniczo-kapitalistyczuą
. " / 0

I. Linia podziału
Największym osiągnięciem na

szego narodu w dobie hitlerow
skiej niewoli — osiągnięciem oku
pionym niezmiernymi i niepowe
towanymi ofiarami — jest znalezie
nie słusznej drogi, wiodącej do u- 
trwalenia naszego niepodległego 
bytu, jako narodu i państwa. Dro
gowskazem na tym szlaku był Ma
nifest Lipcowy 1944 roku, zawiera-

i'ący zasady zewnętrznej i wesynę- 
rznej polityki nowej Polski. Dzię

ki realizacji tych rewolucyjnych 
zasad, potrafiliśmy złamać jarzmo 
najeźdźcy, zdobyć niepodległość, 
przyłączyć do Macierzy Ziemie Za
chodnie, utrwalić sojusz ze Związ
kiem Radzieckim i pchnąć rozwój 
Polski na drogę demokracji i  po
stępu.

Jest rzeczą niewątpliwą, że bez 
poparcia decydującej większości 
narodu polskiego, realizacja pro
gramu Manifestu Lipcowego była
by niemożliwa. Tę większość naro- 

| du reprezentowały cztery stronni
ctwa demokratyczne, które stano
w iły  trzon Polskiego Komitetu Wy
zwolenia Narodowego i Rządu 
Tymczasowego i były wykładni
kiem woli i dążeń robotników, 
chłopów i inteligencji pracującej..

Ale wśród zmagań wojennych J 
w pierwszym okresie odbudowy i 
przebudowy życia państwowego 
nie mogły jeszcze zaistnieć warun
ki, które by pozwoliły - narodowi 
wypowiedzieć się w drodze głoso
wania za linią polityczną demokra
cji polskiej. Partią naszą była pier- 
wszą, która proklamowała ̂ koniecz
ność i celowość takiego zamańifeśto 
wania woli narodu polskiego. Wy
nika z tego, że zagadnieniem głów
nym, jakie stanie przed narodeih 
w wyborach bieżącego roku, będzie 
zagadnienie uroczystego zatwier- 

I dzenia dotychczasowej polityki de
mokracji polskiej, to znaczy za
twierdzenia tych wielkich polity
cznych i społecznych przemian, 
które przeobraziły z gruntu istotę 
i ducha Polski i wytyczyły drogę 
je j dalszego rozwoju. Innymi słó- 
wy, zagadnienie leży na płaszczyź
nie walki dwóch sił: obszamiczó- 
kapitalistycznej reakcji, która w 
imię sanacyjnej Polski przedwrześ- 
jvowej i w oparciu o międzynaro
dowy kapitał, zwalczyła i zwalcza 
dotąd — demagogią, dywersją, ter
rorem — program Manifestu L ip 
cowego i demokracji, która pro
gram ten realizowała i ' zamierza 
realizować nadal, w imię Polski 
Ludowej.

Z wyborów, z aktu politycznego 
samookreślenia narodu na przeło
mie dwu epok, reakcja chce uczy
nić narzędzie walki o restaurację 
przywilejów jaśniepańskich. Stąd 
i tylko stąd wypływa konieczność 
zmobilizowania wszystkich zdro
wych, postępowych, demokratycz ' 
pych, niepodległościowych sił na
rodu w jeden potężny blok wybor
czy, dla izolowania i ostatecznego 
wyplenienia wstecznietwa. Konie
czność tę zrozumiały wszystkie
stronnictwa, które na barkach swo
ich , wvmosłv krwawv i ciężki trud 
walk o nawa Polskę. Nie zrozu 
miało tej konieczności dotychczas
Stronnictwo ob. ob Mikołajczyka
i K iorr>’kq, tą cruna polityków pol
skich, która dopiero po zdobyciu

niepodległości i po zorganizowaniu 
nowego życia państwowego weszła 
w skład Rządu Jedności Narodo
wej.

Kongres P. S. L. „zawiesił“ jak 
wiadomo, decyzję w sprawie przy
stąpienia do1 bloku wyborczego 
stronnictw demokratycznych. Stron
nictwo pp, Mikołajczyka i Kierni- 
ka „odroczyło“ odpowiedź na py
tanie, czy pójdzie do wyborów 
wraź z całą demokracją polską, czy 
też ,,w pojedynkę“ , to znaczy, w 
gruncie rzeczy, w bloku — z reak
cją. Leży bowiem w naturze rze
czy, że stronnictwo, które przeciw
stawi się w wyborach blokowi de
mokratycznemu, siłą faktu stanie 
się ośrodkiem mobilizacyjnym' dla 
wszystkich niedobitków wsteczni- 
rtwa, dla wrogpw reformy rolnej 
i unarodowienia wielkiego i śred
niego przemysłu, dla wrogów wła
dzy ludowej.

Rozumiemy i mówimy to bez 
ironii, oburzenie z jakim wicepre
mier Mikołajczyk odrzuca podej
rzenia, jakoby stronnictwo jego 
stało się przytułkiem i siedliskiem 
— i dodajmy — nadzieją —- reak
cyjnej hołoty. Ale w życiu, w da
nym układz/ie s ił społecznycht w 
określonej sytuacji zewnętrznej i 
wewnętrznej, decydują fakty, de
cydują konkretne posunięcia' poli
tyczne, a nier zaklęcia, nie słowa, 
chociażby zakrapiane łzami senty
mentu. t

Stare powiedzenie „kto nie z na
mi, ten przeciw nam“ sprawdza się 
ze szczególną wyrazistością w]aś 
n-ie iw okresaćh przełomowych tó-\ 
storn, w których rodzą się i kształ
tują zasadnicze, trwałe, nieodwo
łalne, rewolucyjne przemiany w 
życiu narodów. I dzieje się tak nie 
z w o li sił postępowych, ale z woli 
sił wstecznych, które jak tonący 
deski chwytają się każdego, kto. z 
tych czy innych pobudek, w ten 
czy inny sposób uchyla się od wal
ki z nimi. Tak było w epoce de
mokratycznej rewolucji angielskiej 
X V II wieku,’ gdy wszystko, co sta
ło na prawo od Cromwella zasilało 
obóz wstecznej, feudalnej monar
chii; tak było w epoce wielkiej 
burżuazyjnej rewolucji francu
skiej, gdy wszystko, co stało na 
prawo od Jakobinów, lądowało ko
niec końców w obozie monarchi- 
stycznej, feudalnej, jaśniepańskiej

eID?Iczegó' tak się dzieje, że żadne

inne stronnictwo polskie nie obda
rzone zostało — jak to czytaliśmy 
w nielegalnych ulotkach — „zau
faniem“ , „pełnym kredytem mo
ralnym“ faszystowsko’ - hitlerow
skich morderców bandy N. S. Z.? 
Dlaczego obelga ta spotkała jedy
nie stronnictwo ob. Mikołajczyka? 
żałujemy, że ani jeden z przywód
ców tęga stronnictwa nie usiłowa’ 
na zjeździe objaśnić- tego zjawiska. 
A warto by objaśnić sobie ten 
fakt.

Dlaczego tak się dzieje, że reak
cyjna prasa zagraniczna, która'pła 
Cze, jak żydzi na gruzach Jerozoli
my, nad nieszćzęścięm pokonanych j 
Niemiec, kwestionując jednocześ
nie nasze święte prawa do Ziem 
Zachodnich, obdarza sympatią i 
zaufaniem akurat grupę ob. Miko
łajczyka?

Organ naczelny P. S. L. nawy- 
myślał przy jakiejś tam okazji tak 
zwanej* Akcji Katolickiej od „ogłu
piania wsi“ . Organ Watykanu „Ty
godnik Warszawski“  (nr 8) okrut
nie się obraził, zarzuca organowi 
P. S. L. „brak poczucia sprawiedli
wości“  i „naiwność ( ! ) 'polityczną“ . 
Stwierdza jednak, że „wyjątkowa 
koniunktura polityczna“  stworzyła 
dla P. S. L. „nawet podatny grunt 
w miastach (czytaj: śród reakcyj
nych żywiołów), mimo wybitnie 
jednostronnego charakteru tego 
ruchu“. Każdy zrozumie, że tą „w y
jątkową koniunkturą polityczną“ 
jest to po prostu fakt opozycyj PSL 
wobec wspólnego bloku wyborcze
go. I  dlatego „też, mimo wszelkich 
dąsów i grymasów, organ Watyka
nu zapewnia:

«„Chyba nie trzeba dodawać,’ że 
katolicy... mając do wyboru między 
organizacjami marksistowskimi i 
niemarksistowskimi wybiorą to 
drugie“ .

Dla nas nie ulega wątpliwości, 
że olbrzymia większość katolików- 
patriotów opowie się blokiem 
wyborczym demokracji: Ale reak
cjoniści, oczywiście wybiorą „to 
drugie“ . Wybiorą — jak N. S. Z . t 

owcy, jak spekulanci miast, jak 
synkowie obszarników i kapitali
stów, jak wszyscy wrogowie ludu— 
każde stronniętwo legalne, które 
uczyni Wyłom w zjednoczonym 
bloku demokracji.

Jak widzimy, prawica już spre
parowała „etykietkę“ dla lin ii po
działu. Jednym tchem wpakowała

Stronnictwo Ludowe i Stronnictwo 
Demokratyczne do organizacji 
marksistowskich, a w ręce ob. M i
kołajczyka wepchnęła sztandar 
walki z „marksizmem“ . I  nie jest 
chyba rzeczą przypadku, że bratni ' 
„Tygodnikowi Warszawskiemu“ 
francuski organ Watykanu „L 'Au
be“ pasuje towarzysza premiera 
Osóbkę-Morawskiego na „komuni
stę“ , („ premier ministre Osóbka- 
Morawski — communiste“ ), a czte
ry  stronnictwa demokratyczne, 
które wypowiedziały się za wspól
nym blokiem wyborczym, na stron
nictwa komunistyczne. („Les qua
tre partis communistes“ ).

W tym stanie rzeczy organ 
francuskiej prawicy pokłada oczy
wiście całą nadzieję w stronnictwie 
ob. Mikołajczyka, „najpopularniej
szego człowieka“ w Polsce i — za
granicą... Co tu dużo gadać, popu
larność nie do pozazdroszczenia. 
Krwawe doświadczenia wojny h it
lerowskiej nauczyły narody, co 
mają sądzić o goebeŁsowskiej pro
pagandzie, posługującej się sloga
nem 'antymarksizmu i  antykomu- 
nizmu dla rozprawy z demokracją 
i dla ujarzmienia niepodległych na
rodów.

A więc raz jeszcze, jak to się 
dzieje, że wszystkie i wszelakie od
żegnywania się ob. prezesa Miko
łajczyka wywołują skutek wprost 
przeciwny, ten mianowicie, że pod 
jego opiekuńcze ' skrzydła, ni to 
skrzydła anioła-stróża, gamą się 
wszyscy — którzy nienawidzą Pol
ski Ludowej? Dzieje się tak dlate
go, że „lin ią  podziału“  jest me 
„marksizm“  i „antymarksizm“ , ale 
Polska Ludowa i Polska reakcyj
na, Polska Manifestu Lipcowego i  
Polska Lewiatana i Nieświeża, Pol
ska robotników, chłopów, in te li
gencji pracującej i  Polska kapita
listów i obszarników. Taka jest li
nia podziału, nakreślona przez h i
storię.

Kto przeciw blokowi wyborcze
mu demokracji—ten z nami—po
wiada reakcja rodzima i międzyna
rodowa—tego poprzemy i pałką i  
papką, temu oddamy nasze głosy 
„mimo wybitnie jednostronnego 
charakteru tego ruchu“ , tego wy
niesiemy na szczyt, tego powitamy 
jako zbawcę. M iał słuszność poeta: 
„Biada temu, kto oddaje ojczyźnie 
pół duszy“ ...

Ostap D łuski.

Kn polepszenia bytu świata pracy
Uchwały Wydziału Wykonawczego CKZZ

Podajem y dalszy W ySTW onawcsego
B IU R O K R A T Y Z M  XVg£ ODARCZY M

PAŃSTWOWYM I  GOS U
Wydział Wykonawczy *  g r a c j i  pu

na przerost aparatu samorządach
blicznej. w Praem^ ‘L ni ach , Cen- 
i w różnego typu Zjed kosztowną
trałach oraz ha zbyUJ ą tu między 
b W k ra ty z a c ję  te^ atf % ^ Zielczego 
innymi również aparatu spoin

M IESZKA N IA  ‘Lj-ówna
Stan mieszkań w ^y ł^adaw a-

om z Zachodem nigdy me y ą^ałań 
tający. Obecnie — na f  • na tym 
i zniszczeń wojennych sV uf ' c1)t.ofaine 1 
odcinku przybrała tak tego
niepokojące rozm iary że s zdrowiu 
stanu odbijają się n'e tylko

i  wydajności pracy robotnika, lecz je
szcze w  większym stopniu odbije się to 
ujemnie na moralności i życiu pokolenia 
młodego.

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE
Wydział Wykonawczy KCZZ stwierdza, 

że przemysł, zwłaszcza prywatny i pań
stwowe instytucje zalegają z płaceniem 
składek z tytu łu Ubezpecząń Społecz
nych, co wywołuje powszechne niezado
wolenie w masach pracujących z powo
du niedostatecznej op‘eki i ‘ pomocy le
karskiej oraz znacznych ograniczeń w 
świadczeń ach.

Wydział Wykonawczy KCZZ wskazuje 
na niedostateczną ochronę pracy i  życia 
robotników' w  fabrykach na pogorszę 
nie ,się stanu zdrowotnego w zakładach 
pracy i  niepokojący wzrost nieszczęśli

wych wypadków przy pracy, na brak 
urządzeń z dz edziny higieny i bezpie
czeństwa oraz na brak ubrań ochron
nych, fartuchów, rękawic i okularów,
SPEKULACJA DROaUYZNA I  SZABER

Wydz tał Wykonawczy KCZZ wskazuje 
na zbyt. małe wyniki zapowiadanej 
walki ze spekulacją cen, z panującą * 
nieuzasadnioną na rynku drożyzną oraz 
nagffri mnie rozpowsizechn ornym ,sza
brem"

O PRZEDSTAWICIELSTWO KCZZ
W KOM ITECIE EKONOMICZNYM
Wydział Wykonawczy KCZZ uważa za 

krzywdzące brak stałego przedstawi
cielstwa KCZZ w Prezydium Komitetu 
Ekomomiczngo z uwagi na rolę, znacze-

(dokończenie na str. 8)

/
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Dzien Warszawy
BIURO INFORM ACJI LOTNICZO-ME- 
TEOROŁOGICZNEJ POLSKICH L IN IJ  
LOTNICZYCH „LOT“ KOMUNIKUJE:

W dniu 27 stycznia 
1946 r. mieliśmy pogodę 
słoneczną. Temperatura 
rankiem wynosiła średnio 
około —15° C,'- dniem
wzrosła do około —3° C- 

Dzisiaj dnia 28-1.1946 r. 
— pogoda słoneczna przy niewielkim 
zachmurzeniu chmurami warstw wyż- 

* szych. Temperatura po nocnym spadku 
do około —8° C, dniem wzrośnie do 
około —2° C. Umiarkowane wiatry po
łudniowe.

H IG IE N IS T K I DOMOWE

Kierownictwo I Ośrodka Zdrowia w 
Warszawie wprowadziło do swej akcji 
pożyteczną inowację. Zaproszono do 
współpracy z ośrodkiem t. zw. higieni
stki domowe: Są to osoby, wybrane 
przez współmieszkańców, pozostające w 
stałym kontakcie z władzami Ośrodka, 
Urzędu Sanitarnego i  Opieki Społecz
nej i przedstawiające tym instytucjom 
potrzeby i  bolączki swych środowisk. 
Ośrodek Zdrowia, rozdzielając tran, 
środki odżywcze dla dzieci 
itp. zasięga opinii higie
nistek domowych. Higie
n istk i domowe sa instruo
wane w zakresie aktual
nych swych zadań, ogól
nych zasad higieny, pro
filak tyk i itp.

Czytajcie „Trybuną Wolności"

m

R ealizujem y hasła I-go P ro le ta ria tu
Uroczysta akademia w 60 tą rocznicą stracenia członków i-go froietzriatu

W n'©dzielę, diria 27 stycznia b. r. od- I dla uczczenia członków I-go Proletaria- 
była s’ę w sali nRoma‘‘ zorganizowana tu, straconych 28 stycznia 1886 r. na slo- 
przez PPR i PPS uroczysta Akademia | kach Cytadel1. Sala przybrana była bar-

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
jednoczy gospodarkę finansową spółdzielczości

Na konferencji prasowej, zwołanej 
przez nowopowstały Bank Gospodarstwa 
Spódz-ielczego naświetlono rolę 1 zada
nia tej nowej zjednoczonej placówki f  - 
nansowej ruch if spółdzielczego. Nowa ]n. 
stytucja powstała z połączenia s'ę Ban
ku „Społem“ i Centralnej Kasy Spółek 
Rolniczych. Jej członkami założycelami 
są: „Społem“ , Korńsja C.Z.Z., Zw ązek 
Samopomocy Chłopskiej, Warsz. Spółdz. 
Mieszkaniowa Federacja Warszawskich 
Spółdz. Spożywców.

Na czoło zagadnień wysuwa się przede 
wszystkim sprawa pomocy f  inansowej, 
dla wsi.. ty  zrosnąć muszą również kre
dyty dla spółdz'elczości mejsik ej. Dalsze 
umasowienie spółdzielni, rozbudowa sie
ci 1 spółdefeln1 spożywców, spółdzielń1 e

pracy i  spółdzielnie przemysłowe wyma
gają wydatnej pomocy finansowej. Spe
cjalna op'eka i pomoc należy s ę młodej 
spó.dziełczośc1 na Ziemiach Odzyska
nych.

Charakterystyczną cechą spódz'elcao- 
śc1 w nowej Pols-ce, to je j dążenie do 
jedność'. Przełamane zostało rozbicie, 
które osłab aio ruch spółdzielczy w Pol
sce przedwrześniowej. Od początku y- 
b egłego troku spółdzielnie znalazły s;ę 
faktycznie pod jednolitym kierownic
twem Związku Gospodarczego ,,Społem“
1 Związku Rewizyjnego. Rozdwojenie 
istniało jeszcze tylko na odcinku finan
sowym. Obecrte i  na tym odcinku nastą
piło zjednoczeń’ e.

Narada kierowników szkól partyjnych PPR
Dnia 3 lutego b. r. (niedziela) o godz. 10-ej rano odbędzie się 

w Warszawie, w lokalu KC PPR, narada kierowników wojewódzkich 
szkół PPR. Obecność kierowników wszystkich szkół obowiązkowa.

W YDZIAŁ AGITACJI I  PROPAGANDY KC PPR

Ku polepszeniu bytu świata pracy
( Początek na str. 7) 

rrie I zadania ruchu zawodowego w de
mokratycznej Polsce.

WOJEWÓDZTWO GDAŃSKIE  
I  PORTY

Wydział Wykonawczy KCZZ docenia
jąc wielkie znaczenie portów dla ży
cia gospodarczego naszego Państwa u- 
waża za niesłuszne pominięcie woje
wództwa gdańskiego w  grupce Z'em Od
zyskanych, dla których to Ziem został 
przyznany dodatek w  wysokość1 50 pro
cent do poborów.

W tym stanie rzeczy i po dokładnej 
a-natzie stosunków gospodarczych nasze
go Państwa oraz mając na względzie 
ob ektywne trudność1, w jakich znalazł 
się nasz kra j po latach wojny, oku-, 
pacji i zniszczeń, Wydz ał Wykonawczy 
KCZZ wysuwa następujące żądania pod 
adresem Przemysłu i Rządu w przied- 
rniooe: „ i

1. Podwyższeń a dolnej granicy płac 
w  tak zw. „siatce płac“ i przeszerego
wania w  niektórych gałęziach przemy
słu robotników z n żstaych na wyższe 
szczeble uposażeń a

2. Ujednolicenia płac ' i  rew izji syste
mu akordów i premiowania oraz zastą
pienia premij towarowych premiami go
tówkowymi.

3. Zrównania pewnych kategoryj ro
botników, zatrudn oóych w przemyśle 
lekkim  z tym i samym: kategoriami 
przemysłu kńężkego.

4. Większego ujednoliceń a w normach 
aprowidowan-a i utrzymania cen sztyw
nych na przydziały kartkowe.

5. Podnieś1'en ia kalorycznej wartość' 
posiłków w stołówkach.

6. Przeprowadzenia szerokiej akcji 
kontro!’ w tak zw. Zjednoczeniach i Za
rządach fabrycznych pod kątem oszczęd
ności i walki ze zbiurokratyzowanym 
i kosztownym aparatem administracyj
nym.

7. Rewizji dotychczasowego systemu
pośrednictwa i zmniejszeń a ilość1 o- 
gn w. łączących producenta z konsu
mentem. v

3. Natychmiastowego wyrównania 
wszystkich zaległość’ z tytu łu  Ubezpie
czeń Społecznych i wpłacenia należnych 
sum przez Instytucje Państwowe, Prze
mysł ’ Spółdzielczość.

9 W ększej ochrony pracy w  zakła 
dach i wydania przez Inspektorów Pra

cy zarządzeń  ̂odnośnie ubrań ochron
nych, fartuchów, okularów, rękaw c 
i t. d.

10. Podwyższenia norm urlopowych w 
rńarę wzrostu ogólnego dochodu naro
dowego w  sposób następujący: robotm k 
otrzymuje po roku pnący 12 dni; po 
3 latach — 15 dn ; po 5 latach 18 dni 
i po ,10 latach 1 (jeden) mieś ąc.

11. Przystąpienie do budowy tsńch 
mieszkań robotńczych w  oparciu i przy 
pomocy Rządu, Przemysłu i Spółdziel
czości.

12. Większego zainteresowania eię ru
chem spółdzielczym i aktyyói ejszego w 
nim udziału Związków Zawodowych przez 
powołanie przy KCZZ wydziału, spół
dzielczego *>" talkach samych wydz ałow 
na szczeblach województw i powiatów.

13. Stałego przedstaw .c elstwa KCZZ

w Prezydium Komitetu Ekonomicznego.
14. Stałych przedstaw’ciel1 KCZZ i 

Pow. Rad Zw. Zaw. w  Wydziałach A- 
prowizacj’1 wojewódzkich i  powiatowych.

15., Stałego przedstawicielstwa KCZZ 
w M nisterstw  e Aprowizacji i Handlu 
oraz w. Funduszu Aprowzacyjnym. '

16. Powołania w  . unarodowionym 
przemyśle Rad Nadzoru Społecznego 
i  wydatnego w  nich udziału Związków 
Zawodowych. '

O RENTY EMERYTALNE  
I  IN W A LID ZK IE

Wydz’ał Wykonawczy KCZZ przypo- 
rńnając uchwały Plenum Komisji Cen
tralnej Zw. Zaw. z dnia 30.8 i 1.9.1945 r. 
domaga się podniesień a rent ©mery tai i 
nych oraz ińwalidzkńh, celem poprawy 
warunków bytu inwatdów i emerytów. 
(Dokończ, nastąpi w jutrzejszym n-rze)

K in o

„POLONIA”
M a rs z a łk o w s k a  56 

♦

DZIŚ PREMIERA!
Wzruszający f i lm  o triumfującej m iłości

» C Z E K A J  N A  M N I E «
Reżyser r : A STOLPE71 i B. IW A N O W . W r-olnch gł : BOIIIYS 
B LIN Ó W . W ALFINTYNA STEROWA. LEW  SWTERDLIN.
Nad program: A K TU A LN O Ś C I POLSKIEJ K R O H iK I F ILM O W EJ  

Poc7i»t'Pk F-par>f.5w : 13 15 17. 1 .̂ ą.

J U Ż  S IĘ  U K A Z A Ł  N i)W Y  N U M E R

PIELGRZYMA POLSKIEGO
piśma omawiającego życie religijne w Polsce i zagranicą
i jest w sprzedaży we wszystkich k ’oskach „Czytelnika" 

oraz w Administracji: Warszawa, Mokotowska 12

11

Poszukuje się od zaraz:
Administratorów, rządców, k erownika - księgowego powiatowego — V III 
grupa +  cj^diatk1 i 200 zł diet. Zastępcę księgowych majątków — IX  grupa

do majątków zagospodarowanych, obsianych.

Urząd Ziemski poszukuje: 3 referentów, 2 maszynistki. Warunki dobre: 
deputaty, mieszkanie zapewn one, dojazd do Grodkowa przez Katów ce, 

Zgłoszenia: Powiatowy Urząd Z emski w Grodkowie.

wami narodowymi i sztandarami PPR i 
PPS. Nad trybuną w-elk portret Ludw ka 
Waryńsk ego, twórcy pierwszej part i> 
socjalistycznej w Polsce: „Socjalno-re- 
wolucyjnej partii Proletariat“ , założonej 
w 1882 r.

Po odegran u hymnu państwowego i 
międzynarodówki akadem ę zaga-ł tow. 
Jagiełło, który podkreślił, że uroczystość 
dzsiejsza jest jednym z najpiękniejszych 
świąt bratn*eh organizaeyj PPR i PPS. 
Następnie zabrał głos członek Komitetu 
Centralnego PPR w’ cem ńster Bień- * 
kowsk1, który przedstawił rozwój pol
skiej myśli postępowej od czasów pierw
szego rozb’oru aż do ch w li obecnej. 
Mówca zaznaczył doniosłość procesu 
29-chi członków .,Proletariatu“ , k tó ry  
odbił się głośnym echem we wszystfc ch 
środoWskach robotń czych i zapocząt
kował powstan ę ruchu socjaT stycznego 
w Polsce. Nawiązując do obecnej sytua
cji politycznej w kraju, mówca s tw er- 
dzd, że hasła, które^ wyp śał na swych 
sztandarach 1-szy Proletariat, są dziś w  
stad um realizacji. Rozum eją to dobrze 
dwa nurty, wyrosłe z ’dei, które g łos i 
manifest proletariatu: Polska Partie Ro
botnicza i Polska Part a Socjalistyczna, 
które zdążać będą systematyczną pracą 
do pełnego zjednoczenia ruchu robotni
czego.

Następnie zabrał głos członek Central
nego Kom tetu Wykonawczego PPS tow. 
Rusinek, przytaczając wiele cytat z 
Waryńskiego oraz przemówienia obroń
ców z procesu „29-c‘u ” . Hasła „Prole. 
tariatu“ są dla nas ciągle żywe i aktual
ne — mówi ob. Rusięk. — Wolna Boiska 
powstała jatko owoc walk proletariatu, 
zdobyliśmy ńepodległość. mamy demo
krację, a teraz następuje ostatni etap 
naszej wallki o socjal zm — zakończył 
siwoje wywody mówca.

Na zakończeńe część1 oficjalnej orkie
stra Elektrowni Warszawskiej odegrała 
„Czerwony Sztandar“ .

Z  te a h ii*  i k in
K IN A

A TL A N T IC  (Chmielna 33): „Strachy“  *  A n
drzejewską, Karwowską Ćwiklińską Bodo i 
Węgrzynem oraz aktualności Polskiej K ronik i 
F  linowej

P O LO N IA  (Marsmałkbtwskia j 56): W taunza-
jącty film  o trium fującej miłóści ,.Czekaj na 
m nie“ , Reżyserzy: A. StoOper i B. Iwanow, 
w notach gt : Borys Blinów, Walenlfyn® Sie- 
rowia. Lew  Sw erd łin , oraz aktualności Per
skiej Kron ki Film owej.

TĘCZA Zolibórz Suzina 4: „Zapomniana 
melodia“ oraz aktualność P olskej K roniki
F i lmo we]

SYRLNA (Praga Inżynierska 2 ): film  an - 
gielsk „Jeden z naszych samolotów zaginą!" 
orjiT aktualności Polsk e1 K roniki F irn ow ej.

Początek seansów we wszystkich kinach: 
13, 15 17, 19; w  niedziele t święta po ramki
o 11-ej.

B ie ty  dla członków Zw Zawód org mło
dzieżowych młodzieży szkolnej t wojska do 
nabyć a. zbiorowo na wszystkie dni i seanse 
w Radzie Zw Zawód. Targowa 15 oraz Zw. 
Prac. Budowl Marszałkowska 72 codziennie 
od godz 9 do 12

O G Ł O S Z E N I E
Komenda Główna M  Hi oj i Obywatelek ej 

w Warszawie ogłasza zaciąg oehotn.czy w .sze- 
ręgi M . O.

W arunki przyjęcia:
1. obywatelstwo pol&k *
2. w iek: od l»t 18 do 35.
3. wykształcenie: nde niżej 4 M . szkoły po

wszechnej
4. zaświadczenie odnośnej jednostki M . O. 

stwerdiziaijące, nieslfcaz tfcetaą prziesztość 
kandiydatai, pośwadicgone przez Wojewó
dzką Powiatową lub M iejską Radę Na-, 
rodową

5. podanie o przyjęcie,
6. iyćicrys (cb zefny i własnoręczne na

pisany) ’
7 2 fotografie,
8. z*św, adezenie z Organiazieyj Społecznych 

lub Związków Zawodowych (jeśl kan
dydat jest emlotikcm).

Padania wraz. z wym ienionym ' zMącen kami 
a ót ować do Komendy Główne j M l ej i Oby- 
v?*el«'kej Warszawa u’ . Karowa 14 od chw _ 

ij ogłoszeń a.. %
W y d z h ł Personalny

Komendy Głównej M ilic ji Obywatelskiej
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